
Klub českých turistů opětně vyrazil do přírody.

PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Říjen 2021Zpravodaj města Petřvald

	 Změna	místního	poplatku	
za	odpad

	 Volby	se	konají	
	 8.	a	9.	října	2021	

Z OBSAHU

TERMÍN	UZÁVĚRKY	listopado-

vých	PETŘVALDSKÝCH	NOVIN

JE	11.	října	2021	

Termíny uzávěrek dalších čísel 

novin jsou zveřejněny na 

www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

Zveme	vás
na	zasedání	zastupitelstva	

města,
které	se	bude	konat	

20.	10.	2021	v	16	hodin
v	Kulturním	domě	města	

Petřvald.

POZVÁNKAINFORMACE Z RADNICE
Z	JEDNÁNÍ	SAMOSPRÁVY	(vybíráme)	
62.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvald	 se	 konala	
12.	srpna	2021

RM	rozhodla

 o zřízení věcných břemen na pozemcích 
města.

 o poskytnutí dotací ve výši 22 500 Kč 
a 45 000 Kč účelově určené na spolufinan-
cování projektu „Kotlíkové dotace v Morav-
skoslezském kraji – 3. výzva“ a o uzavření 
smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Petřvald s Moravskoslezským krajem.  

 o nepovolení výjimky z omezení nebo záka-
zu stavební činnosti podle územního opat-
ření o stavební uzávěře na pozemku parc. 
č. 3482/67 v k.ú. Petřvald u Karviné.

RM	rozhodla 

 o uzavření dodatku k příkazní smlouvě Výkon 
technického dozoru investora a koordinátora 
BOZP na staveništi stavby „Snížení energe-
tické náročnosti vč. rozšíření kapacity MŠ 
a sanace suterénu budovy MŠ Šenovská 
356, Petřvald 735 41“ se společností FLAG-
RO, a.s.. Termín ukončení služby se prodlu-
žuje k datu 15.10.2021 a cena služby se 
navyšuje o 43 500 Kč bez DPH, cena celkem 
po změně činí 393 500 Kč bez DPH.

 o uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo pro 
zajištění dodatečných stavebních prací ve-
řejné zakázky v zjednodušeném podlimitním 
řízení pod názvem „Rekonstrukce restaurace 

a kuchyně KD Petřvald“ se společností „FAT-
RA - Stavební a obchodní společnost, spol. 
s r.o. Cena díla se navyšuje o 474 981,92 Kč 
bez DPH, cena celkem po změně činí 
9 068 365,63 Kč bez DPH. 

 o uzavření dodatku ke smlouvě o dílo pro 
stavbu pod názvem „Stavební údržba mostu 
M7 na ul. V Olšině v Petřvaldě“ se společnos-
tí „STAVBY A STATIKA spol. s r.o. Cena díla se 
navyšuje o 113 809,26 Kč bez DPH, cena 
celkem po změně činí 981 772,48 Kč bez 
DPH, záruka na asfaltové vrstvy vozovky se 
prodlužuje na 120 měsíců.

 o zrušení podlimitní veřejné zakázky „Odbor-
né učebny, ZŠ Školní 246 – město Petřvald“.

 o ukončení Rámcové smlouvy o dílo na zajiš-
tění zimní údržby místních komunikací, a to 
ke dni 31.10.2021 se společností „SMO, 
městská akciová společnost Orlová“.

 o uzavření Rámcové smlouvy o dílo pro za-
jištění zimní údržby místních komunikací se 
společností „AWT Rekultivace a.s.“.

63.	schůze	Rady	města	Petřvald,	která	se	ko-
nala	1.	září	2021

RM	rozhodla

 o udělení Pamětní plakety města Petřvaldu 
panu Evženu Podstawkovi za dlouholetou 
činnost v Základní organizaci Českého za-
hrádkářského svazu Petřvald a aktivní spo-
lupráci s městem.

 o výběru nejvýhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku „Revitalizace školní jídelny a dru-
žiny ZŠ Školní II“ - Fy OSBAU s.r.o. za cenu 
37 404 793,43,- Kč bez DPH, s termínem 
plnění do 31.08.2022 a uzavření smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem.

 vyhlásit záměr na pacht pozemků parc. 
č. 644/1, č. 644/2, č. 644/9, č. 1250/2, 
č. 1251/3, č. 1264/1, č. 1264/2, č. 1264/3, 
č. 1264/5, č. 1264/6, č. 547/1, č. 2403/1, 
č. 2403/3, č. 2419/1, č. 2474 a část parc. 
č. 2402/1, vše k. ú. Petřvald u Karviné o vý-
měře 115 037 m2.

22.	zasedání	Zastupitelstva	města	Petřvald	se	
konalo	dne	1.	září	2021

ZM	schválilo

 Zprávu o plnění rozpočtu města Petřvaldu 
za 1. pololetí 2021.

ZM	rozhodlo

 o úplatných a bezúplatných převodech po-
zemků.

pokračování na str. 2



2 Petřvaldské noviny

pokračování ze str. 1

Ztráty	a	nálezy
Oznamujeme odevzdání těchto nálezů:  

•	NÁLEZ	Č.	6/2021:	DĚTSKÉ	 (JUNIORSKÉ)	 JÍZDNÍ	KOLO	MODRÉ	
BARVY
Místo	nálezu:	Petřvald,	ul.	Porubská

•	NÁLEZ	Č.	7/2021:	KLÍČ	OD	AUTOMOBILU	S	DÁLKOVÝM	OVLÁDÁNÍM 
Místo	nálezu:	Petřvald

Majitel se může informovat v kanceláři č. 102 v budově městského 
úřadu nebo telefonicky na čísle 596 542 907.  

Bc. Lucie Švandová
referent správního odboru

KALENDÁŘ	SVOZU	ODPADŮ	V	ŘÍJNU	2021
1.	 svoz	směsného	komunálního	odpadu	(popelnic	

a	kontejnerů):	
	 5.,	6.,	12.,	13.,	19.,	20.,	26.,	27.

2.	 svoz	žlutých	nádob	a	pytlů	(plast):	
	 18.,	19.	svoz	kontejnerů	na	plast:	6.

3.	svoz	modrých	nádob	a	pytlů	(papír):	
	 14.,	15.	

4.	svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):		
	 4.,	5.,	11.,	12.,	18.,	19.,	25.,	26.

 vyhlásit záměr prodeje části budovy na po-
zemku parc. č. 2/3 a části pozemku parc. č. 
2/3 o výměře cca 44 m2, vše v kat. území 
Petřvald u Karviné.

ZM	schvaluje		 

 znění výzvy k podání nabídek na odkup po-
zemků parc. č. 3791, parc. č. 5444/1, parc.  

č. 644/22 a parc. č. 1250/3, vše k. ú. Petř- 
vald u Karviné.

ZM	vydalo	

 Obecně závaznou vyhlášku města Petřvald č. 
1/2021 o stanovení obecního systému od-
padového hospodářství.

 Obecně závaznou vyhlášku města Petřvald 

č. 2/2021 o místním poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství.

ZM	rozhodlo	

 o uzavření Smlouvy o úvěru se společností 
Česká spořitelna, a.s. určená k financování 
akce „Revitalizace školní jídelny a družiny ZŠ 
Školní 246, Petřvald“.

!!!	Místní	poplatek	za	odpad	–	změny	od	roku	2022	!!!
Vážení občané, rádi bychom vás informovali o změnách, ke kterým dojde od roku 2022. Na základě novely zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích a vydáním Obecně závazné vyhlášky města Petřvald č. 2/2021 dne 1. 9. 2021, se původní místní poplatek za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů mění na místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
(dále jen „poplatek za odpad“). 

Zásadní	změny	od	roku	2022:

1.	 sazba	poplatku	se	zvyšuje	na	částku	840,-	Kč/osobu/rok

2.	 poplatek	je	splatný	do	30.	6.	příslušného	kalendářního	roku			

3.	 již	nebudou	před	splatností	zasílány	složenky

To znamená pro fyzickou osobu přihlášenou ve městě je částka 840,- Kč na osobu a rok a  pro vlastníka nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba, je  částka 840,- Kč za nemovitost a rok. Nově je splatnost poplatku 
za odpad do 30. 6.. Osoby, které nemohou tuto částku uhradit najednou, si ji mohou rozdělit na několik splátek, ale celková cena musí být uhrazena 
do 30.6. Domácnosti, kde je více členů, teď již nebudou posílat za každou osobu část, ale zaplatí například v lednu celou částku za jednu osobu, 
pak v únoru za druhou osobu, v březnu za třetí osobu a tak postupně, ale opět musí být do 30. 6. uhrazeno za všechny osoby.  

Číslo	účtu	pro	platby	poplatků	je:	19	–	1721679329/0800.

Každý poplatník má přidělen variabilní symbol, který je platný po celou dobu trvání poplatku. V případě, že chcete provést úhradu bankovním pře-
vodem a variabilní symboly nedohledáte z předešlých let, vyžádejte si je na emailu: gojova@petrvald-mesto.cz, popř. na tel. 596 542 925. Pokud 
chcete provést úhradu přímo na pokladně městského úřadu, stačí nahlásit číslo popisné a jména osob, za které chcete zaplatit. Na pokladně 
městského úřadu lze platit i platební kartou. 

Platby prostřednictvím SIPO se zatím nemění, splátky a splatnosti zůstanou nastaveny stejně jako v předešlých letech, pouze se změní výše částky. 
Vzhledem k navýšení částky prosíme o kontrolu nastavené výše limitu v případě úhrady SIPO prostřednictvím bankovního převodu. 

Poplatek	za	odpad	je	možné	i	nadále	hradit	těmito	způsoby:

1.	 bankovním	převodem

2.	 prostřednictvím	SIPO (v případě, že ještě nemáte platby formou SIPO nastavené, je nutné zaslat nám kopii platebního dokladu SIPO)

3.	 hotově	nebo	bezhotovostně	(platební	kartou)	na	pokladně	městského	úřadu	v	Petřvaldě,	v	úředních	hodinách	v	pondělí	a	ve	středu	od	
8,00	do	11,30	a	od	12,00	do	17,00	hod.

Od	poplatku	jsou	osvobozeny	děti	do	4	let	věku.	Poplatek	začínají	rodiče	(zákonní	zástupci)	platit	v	měsíci,	ve	kterém	dítě	dovrší	4	roky.	Dále	
jsou,	mimo	jiné,	osvobozené	i	nezletilé	děti	do	18-ti	let	věku,	které	jsou	držiteli	průkazu	ZTP/P (3. stupeň) – nutno doložit průkaz ZTP/P. 

Znovu	upozorňujeme,	že	již	nebudou	zasílány	složenky.

Pokud nám poskytnete vaši emailovou adresu a v průběhu roku zjistíme, že máte nějaký nedoplatek, budeme vás touto cestou informovat. 

Veškeré informace týkající se výše uvedených poplatků je možno získat v kanceláři č. 313 Městského úřadu v Petřvaldě: Radana Gojová, 
tel. 596 542 925, gojova@petrvald-mesto.cz

Radana Gojová, referent finančního odboru



3Říjen 2021

V	měsíci	srpnu	2021	se	dostavili	k	slavnostnímu	zápisu	do	obřadní	síně		

Máte-li	 také	 zájem	 o	 slavnostní	 zápis	 Vašeho	 dítěte,	 kontaktujte	
matriku:	
tel.	596	542	904,	tomkova@petrvald-mesto.cz

Gabriella Balogová Adéla Czujková Eliška Felixová Dominik Klasovitý

Amelie Laurenčíková Emma Lukášová Foto: Radim Golka 
Viktorie Parolková

MANŽELSTVÍ	UZAVŘELI…
Dominik	Didik	a	Karin	Veličková	

Foto dodali novomanželé.

Diamantová	svatba	

V sobotu 14. 8 2021 slavnostně obnovili svůj 
manželský slib manželé Anna a Jiří Vilgusovi. 
Jejich nejbližší nám o jejich cestě napsali pár 
krásných slov:
Anička a Jiřík jsou potvrzením toho, že lidé sobě 
souzeni mohou žít ve spokojeném manželství 
předlouhá léta.
Celý život pracovali u stejného podniku Okresní 
správy spojů Karviná, kde se setkávali na spo-
lečných akcích Československého svazu mláde-
že. Tam také mezi nimi přeskočila ta pověstná 
jiskra.

Lásku na celý život  si v dobrém i zlém slíbili 
u Obecního úřadu v Petřvaldě dne 12. 8.1961.
Životní cesta nebyla vždy jako nebe bez mráčků, 
ale dobrou vůlí všechny překážky a nesnáze pře-
konali a dnes si užívají zaslouženého důchodu 
v klidu a pohodě.

Svým dvěma dcerám Pavle a Káji se snažili 
předat vše, co je s láskou naučili jejich rodiče 
a prarodiče. 

Také vždy ochotně a rádi pomáhali s výchovou 
svých vnoučat Katky, Dalibora a Ivy, společně 
s nimi trávili dovolené a prázdniny na chatě 
na Bečvě. Dědeček tam vnoučatům vštěpoval 
znalosti o přírodě a zvířatech, o našich dějinách. 
A ani dnes nezahálí a dále se vzdělává jako pra-
videlný návštěvník místní knihovny.

Babička jim zase před spaním četla pohádky 
a ve volných chvílích pletla a stále plete třeba 
čepice, šály nebo ponožky. 
Nyní se společně radují z pracovních a životních
úspěchů svých nejbližších. A když si náhodou 
neví s něčím rady, je vždy po ruce Voloďa, Hon-
za nebo Mirek.

Jsou velmi aktivní a rádi spolu vyrážejí obsta-
rávat nákupy nebo chodí na poštu, třeba podat 
Sportku. Hodně času věnují zahrádce a vždy se 
těší z každého kvítku, každého plodu, z bohaté 
úrody a vždy pečlivě posekaného trávníku.

Jak říkají Vaše děti, aktivní život pomáhá udržet 
mladého ducha a radost ze života.
A Vy jste toho, Aničko a Jiříku, tím pravým dů-
kazem.

Po úctyhodných 60. letech se všichni mohou 
přesvědčit, že jste svůj manželský slib bezezbyt-
ku splnili a věříme, že i v budoucnu budete tak 
čilí a svěží jako dnes a že se společně setkáme 
u příležitosti dalšího výročí.

   Za KPOZ Mgr. Šárka Němcová 
Foto: Radim Golka

Komise pro občanské záležitosti srdečně zve 
manželské páry, které oslaví výročí svatby, do 
obřadní síně v budově radnice. 
Termín obřadu si lze dohodnout na matrice, 
1. NP – kancelář č. 104. 
Kontakt	na	matriku:	Ivana	Tomková,
tel.	596	542	904,
tomkova@petrvald-mesto.cz

Podrobnější informace k slavnostním obřadům a fotografie z tohoto 
setkání najdete na web. stránkách města: http://www.petrvald-mesto.
cz/pro-obcany/slavnostni-a-svatebni-obrady-/

Komise pro občanské záležitosti



4 Petřvaldské noviny

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	31.	8.	2021	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ	ROZPOČET UPRAVENÝ	ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  105 088,00       106 559,60       76 667,21      

Nedaňové	příjmy  14 565,00       14 657,00       10 290,38      

Kapitálové	příjmy  -         104,00       103,99      

Přijaté	transfery  7 265,90      10 562,10     4 958,83     

PŘÍJMY	CELKEM 	126	918,90						 	131	882,70						 	92	020,41						

Běžné	výdaje  115 720,00       118 944,28       61 949,76      

Kapitálové	výdaje  55 102,00       79 574,23       28 301,58      

VÝDAJE	CELKEM 	170	822,00						 	198	518,51						 	90	251,34						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  45 823,10       68 555,82      -400,50      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  -         -         -        

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -1 920,00      -1 920,00      -1 280,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -        -88,57      

FINANCOVÁNÍ	CELKEM 	43	903,10						 	66	635,82						 -1	769,07						

Stavy	na	bankovních	účtech	k	31.	8.	2021

Základní běžný účet 67 170 194,39 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 31. 8. 2021 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 11 104 463,41 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor 

Jste v karanténě kvůli COVID-19? 
Můžete volit na volebním stanovišti drive-in. 

Řiďte se pokyny volební komise.  
Nevystupujte z vozidla – komunikujte přes stažené okénko. 
Ochranu úst a nosu mějte po celou dobu hlasování a sundejte ji jen 
na pokyn volební komise.  
Komise ověří Vaši totožnost a skutečnost, že jste v karanténě. 
Obdržíte volební dokumentaci a poodjedete k volební schránce. 
Vhodíte úřední obálku s hlasovacím lístkem do volební schránky 
z okénka vozidla, případně Vám komise volební schránku přiblíží. 

ZJISTĚTE ADRESU SVÉHO VOLEBNÍHO STANOVIŠTĚ 

Adresu zjistíte na webové stránce svého kraje nebo prostřednictvím webu Ministerstva vnitra na 
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/aktualni-volby-do-poslanecke-snemovny-volby-do-poslanecke-
snemovny-parlamentu-cr-8-a-9-rijna-2021.aspx?q=Y2hudW09NA%3d%3d 

(můžete použít i QR kód níže). 

 
ZPŮSOB VOLBY 
Volit můžete pouze z motorového vozidla na stanovišti (drive-in) v okrese,  
kde máte trvalý pobyt, nebo s voličským průkazem na kterémkoliv volebním stanovišti, 
a to ve středu 6. října v čase od 8:00 do 17:00. 

Před uzavřením volebního stanoviště umožní komise  odhlasovat  těm, kteří v 17 hodin 
čekají na hlasování před volebním stanovištěm. 

 

CO S SEBOU? 

S sebou si vezměte občanský průkaz (případně cestovní pas), voličský průkaz (pokud 
Vám byl vydán) a doklad o nařízené karanténě.  

Dokladem o nařízené karanténě může být zejména: 

· rozhodnutí krajské hygienické stanice; 
· potvrzení vydané lékařem; 
· listinné nebo elektronické potvrzení o pozitivním výsledku testu na covid-19. 

Více informací na 
www.mvcr.cz/volby 

 

 

Jste v karanténě kvůli COVID-19? 
Můžete volit na volebním stanovišti drive-in. 

Řiďte se pokyny volební komise.  
Nevystupujte z vozidla – komunikujte přes stažené okénko. 
Ochranu úst a nosu mějte po celou dobu hlasování a sundejte ji jen 
na pokyn volební komise.  
Komise ověří Vaši totožnost a skutečnost, že jste v karanténě. 
Obdržíte volební dokumentaci a poodjedete k volební schránce. 
Vhodíte úřední obálku s hlasovacím lístkem do volební schránky 
z okénka vozidla, případně Vám komise volební schránku přiblíží. 

ZJISTĚTE ADRESU SVÉHO VOLEBNÍHO STANOVIŠTĚ 

Adresu zjistíte na webové stránce svého kraje nebo prostřednictvím webu Ministerstva vnitra na 
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/aktualni-volby-do-poslanecke-snemovny-volby-do-poslanecke-
snemovny-parlamentu-cr-8-a-9-rijna-2021.aspx?q=Y2hudW09NA%3d%3d 

(můžete použít i QR kód níže). 

 
ZPŮSOB VOLBY 
Volit můžete pouze z motorového vozidla na stanovišti (drive-in) v okrese,  
kde máte trvalý pobyt, nebo s voličským průkazem na kterémkoliv volebním stanovišti, 
a to ve středu 6. října v čase od 8:00 do 17:00. 

Před uzavřením volebního stanoviště umožní komise  odhlasovat  těm, kteří v 17 hodin 
čekají na hlasování před volebním stanovištěm. 

 

CO S SEBOU? 

S sebou si vezměte občanský průkaz (případně cestovní pas), voličský průkaz (pokud 
Vám byl vydán) a doklad o nařízené karanténě.  

Dokladem o nařízené karanténě může být zejména: 

· rozhodnutí krajské hygienické stanice; 
· potvrzení vydané lékařem; 
· listinné nebo elektronické potvrzení o pozitivním výsledku testu na covid-19. 

Více informací na 
www.mvcr.cz/volby 

 

 

Jak volit v pobytovém zařízení uzavřeném  
z důvodu COVID-19? 

Řiďte se pokyny volební komise.  
Ochranu úst a nosu mějte po celou dobu hlasování a sundejte ji 
jen na pokyn volební komise. 
Komise ověří Vaši totožnost. 
Obdržíte volební dokumentaci a v tajnosti odhlasujete. 
Vhodíte obálku do přenosné volební schránky.  

Ve volbách do Poslanecké sněmovny můžete hlasovat, jste-li: 

· voličem a využíváte pobytové služby uzavřeného pobytového zařízení; 
· voličem, v uzavřeném pobytovém zařízení pracujete a nacházíte se v něm 

v době, kdy v tomto zařízení hlasování probíhá. 
 
Kdy přijde speciální volební komise? 
Do pobytového zařízení se dostaví speciální komise, a to v 
průběhu čtvrtka 7. října mezi 8:00 a 22:00 nebo pátku 8. října mezi 8:00 
a 18:00.  

O konkrétním čase hlasování Vás informují zaměstnanci pobytového zařízení. 

 

Co si připravit? 

Přichystejte si občanský průkaz (případně cestovní pas).  

Připravte si voličský průkaz (pokud Vám byl vydán). 

 

Více informací na 
www.mvcr.cz/volby 

 

Jak volit v pobytovém zařízení uzavřeném  
z důvodu COVID-19? 

Řiďte se pokyny volební komise.  
Ochranu úst a nosu mějte po celou dobu hlasování a sundejte ji 
jen na pokyn volební komise. 
Komise ověří Vaši totožnost. 
Obdržíte volební dokumentaci a v tajnosti odhlasujete. 
Vhodíte obálku do přenosné volební schránky.  

Ve volbách do Poslanecké sněmovny můžete hlasovat, jste-li: 

· voličem a využíváte pobytové služby uzavřeného pobytového zařízení; 
· voličem, v uzavřeném pobytovém zařízení pracujete a nacházíte se v něm 

v době, kdy v tomto zařízení hlasování probíhá. 
 
Kdy přijde speciální volební komise? 
Do pobytového zařízení se dostaví speciální komise, a to v 
průběhu čtvrtka 7. října mezi 8:00 a 22:00 nebo pátku 8. října mezi 8:00 
a 18:00.  

O konkrétním čase hlasování Vás informují zaměstnanci pobytového zařízení. 

 

Co si připravit? 

Přichystejte si občanský průkaz (případně cestovní pas).  

Připravte si voličský průkaz (pokud Vám byl vydán). 

 

Více informací na 
www.mvcr.cz/volby 

 

Jak volit v pobytovém zařízení uzavřeném  
z důvodu COVID-19? 

Řiďte se pokyny volební komise.  
Ochranu úst a nosu mějte po celou dobu hlasování a sundejte ji 
jen na pokyn volební komise. 
Komise ověří Vaši totožnost. 
Obdržíte volební dokumentaci a v tajnosti odhlasujete. 
Vhodíte obálku do přenosné volební schránky.  

Ve volbách do Poslanecké sněmovny můžete hlasovat, jste-li: 

· voličem a využíváte pobytové služby uzavřeného pobytového zařízení; 
· voličem, v uzavřeném pobytovém zařízení pracujete a nacházíte se v něm 

v době, kdy v tomto zařízení hlasování probíhá. 
 
Kdy přijde speciální volební komise? 
Do pobytového zařízení se dostaví speciální komise, a to v 
průběhu čtvrtka 7. října mezi 8:00 a 22:00 nebo pátku 8. října mezi 8:00 
a 18:00.  

O konkrétním čase hlasování Vás informují zaměstnanci pobytového zařízení. 

 

Co si připravit? 

Přichystejte si občanský průkaz (případně cestovní pas).  

Připravte si voličský průkaz (pokud Vám byl vydán). 

 

Více informací na 
www.mvcr.cz/volby 

 

Jste v karanténě kvůli COVID-19 a nemohli jste 
odvolit na stanovišti drive-in?  
Můžete volit do zvláštní volební schránky. 

Řiďte se pokyny volební komise.  
Ochranu úst a nosu mějte po celou dobu hlasování a sundejte ji jen 
na pokyn volební komise. 
Komise ověří Vaši totožnost a skutečnost, že jste v karanténě. 
Obdržíte volební dokumentaci a v tajnosti odhlasujete. 
Vhodíte obálku do přenosné volební schránky.  

NAHLASTE SE KRAJSKÉMU ÚŘADU, V JEHOŽ KRAJI POBÝVÁTE  
Nahlaste se telefonicky, a to do čtvrtku 7. října do 20:00.  
Telefonní číslo najdete na webových stránkách krajského úřadu. 

Sdělíte své jméno, příjmení, datum narození, adresu a okres trvalého pobytu, adresu místa, kde 
chcete odhlasovat, a telefonní číslo. 

PŘÍCHOD ZVLÁŠTNÍ VOLEBNÍ KOMISE 
Komise pro hlasování se může dostavit v pátek 8. října od 8:00 do 22:00  
nebo v sobotu 9. října od 8:00 do 14:00.  
 

Přichystejte si občanský průkaz (případně cestovní pas), voličský průkaz (pokud Vám byl 
vydán) a doklad o nařízené karanténě. 

Dokladem o nařízené karanténě může být zejména: 
· rozhodnutí krajské hygienické stanice; 
· potvrzení vydané lékařem; 
· listinné nebo elektronické potvrzení o pozitivním výsledku testu na covid-19. 

Doporučujeme si přichystat vlastní psací potřeby pro možnou úpravu hlasovacího lístku. 

Komise se dostaví do místa, kde pobýváte v karanténě, a kontaktuje Vás. 

Konkrétní místo hlasování (v bytě u voliče, na chodbě před bytem nebo venku před domem) je 
na domluvě s komisí. Vždy jde o snahu snížit kontakt se třetími osobami. 

Komise na voliče vyčká 10 minut. Nedostaví-li se volič v této době k hlasování, platí, 
že hlasování odmítnul. 

Více informací na 
www.mvcr.cz/volby 



5Říjen 2021

ŠKOLSKÁ	A	KULTURNÍ	ZAŘÍZENÍ

Slavnostní	zahájení	nového	školního	roku	v	ZŠ	a	ZUŠ	Petřvald

1. 9. 2021 začal nový školní rok a žáci se po dvouměsíčním odpočinku 
vrátili do lavic. Nejslavnostnější atmosféra panovala mezi žáky prvních 
tříd. Na ul. Školní se prvňáčci a jejich rodiče sešli v nové tělocvičně a na ul. 
Závodní ve své třídě. Úvodního slova se ujala ředitelka školy Ing. Zdeňka 
Kozlovská, která popřála prvňáčkům hodně úspěchů a jejich rodičům dala 
několik užitečných rad. Dále představila paní učitelky prvních tříd – v I. 
A Mgr. Marcelu Mertovou, v I. B Mgr. Vlastu Plachou, v I. C Mgr. Pavlu Her-
mannovou a v I. D na ul. Závodní Mgr. Ivanu Palovou. Rodiče také sezná-
mila se složením školského poradenského zařízení. Za město přišli nové 
školáky přivítat starosta Ing. Jiří Lukša, místostarosta Ing. Petr Dvořáček 
a vedoucí Odboru školství, kultury a tělovýchovy Bc. Michal Janeček. Ve-
doucí učitelka ZUŠ Mgr. Šárka Podobová děti a rodiče seznámila s otevře-

nými obory základní umělecké školy a s organizací zápisu. Panu starostovi 
se v první třídě tak moc líbilo, že se posadil do lavice a chtěl ve třídě zůstat 
nastálo. Ani se mu nedivíme, všechny první třídy byly krásně vyzdobeny 
a připraveny pro malé školáky. Tradičně všichni dětem přáli, ať se jim 
ve škole daří, a rodičům zase trpělivost a pevné nervy. Nově přibylo jedno 
přání, a to aby mohli žáci chodit do školy po celý školní rok.
Přejeme všem rodičům, žákům, učitelům i správním zaměstnancům 
úspěšný nový školní rok, hodně štěstí, spoustu energie a síly. 

Za vedení školy
Mgr. Vladimíra Lisová

zástupkyně ředitelky školy
ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

Adaptační	kurzy	pro	6.	ročník

Hned v prvním zářijovém týdnu 
proběhly adaptační kurzy pro žáky 
šestých tříd. Letos se jednalo o čty-
ři šesté třídy, jejichž třídními uči-
telkami se staly Mgr. A. Kučerová, 
Mgr. L. Němčíková, Mgr. L. Kocur-
ková a Mgr. P. Kynclová. Tzv. “adap-
ťáky” mělo na starost ŠPP (Školské 
poradenské pracoviště) naší školy 
spolu s třídními učitelkami. 
Cílem celodenních aktivit bylo se-
známit se spolu v kolektivu třídy, 

bami, umožněno kvalitní studium 
a rozvoj po všech stránkách. Věřím, 
že tento školní rok již bude probí-
hat ve standardním režimu, i když 
za přísnějších hygienických podmí-
nek. Přeji proto v začínajícím škol-
ním roce všem žákům, jejich rodi-
čům i učitelům především mnoho 
zdraví, pohody a úspěchů. 

 Mgr. Jana Güntherová,
 metodik prevence

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p.o.

posílit třídní sounáležitost, vytvořit 
společně pravidla třídy a ulehčit 
dětem adaptaci na nové školní pro-
středí. 
Celé dopoledne probíhalo v příjem-
né přátelské atmosféře a mnohým 
dětem se rozšířil okruh kamarádů. 
I tento školní rok budou v šestém 
ročníku  vypomáhat asistentky pe-
dagoga. Za pomoci učitelů a asi-
stentů bude žákům, a to i těm se 
speciálními vzdělávacími potře-



6 Petřvaldské noviny

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

Den	tradic
V sobotu 18. září 2021 se za přispění Moravskoslezského kraje konala 
akce Den tradic v Petřvaldě, kterou ve 14 hodin zahájil místostarosta 
Ing. Petr Dvořáček. V tento významný den uděluje rada města Pamětní 
plakety občanům, kteří s městem aktivně spolupracují. Letošním oceně-
ným se stal pan Evžen Podstawka, mimo jiné i za dlouholetou činnost 
v Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Petřvald.  
Program byl pestrý a vytvořen tak, aby uspokojil všechny věkové skupiny 
návštěvníků. Oblohu i pódium rozsvítila usměvavá Petra Černocká, děti 
i dospělé rozhýbal klaun Hopsalín a děvčata z PS Dance. Pokračovala os-
travská kapela Zostra, výborná Leona Machálková s kapelou, The Silver 
spoons a na závěr skupina SLZA, toť výčet z pódia. Ale program se zdaleka 
neodehrával jen na něm. Součástí akce byl každoroční sraz veteránských 

vozidel. Spanilá jízda těchto naleš-
těných krasavců potěšila nejedno 
oko diváka. Celé odpoledne si 
mohly děti užít např. skákací hrady, vylézt lezeckou stěnu nebo vyzkoušet 
jízdu v autíčkách od firmy EKO-KOM. Rovněž ukázka malých dobrovolných 
hasičů měla velký úspěch. V letošním ročníku jsme měli přichystáno jedno 
překvapení, a to ohnivou show, která sklidila nadšený potlesk diváků. 
Věříme, že si každý v programu našel to své. A už teď můžeme prozradit, 
že pracujeme na dalším ročníku, který bude jubilejním, a to desátým v po-
řadí. Takže za rok opět na shledanou.

Taťána Čechová a Lucie Skrzyžalová
odbor školství, kultury a tělovýchovy



7Říjen 2021

      nabídka pivních speciálů • občerstvení zajištěno  

vvssttuuppnnéé  zzddaarrmmaa  

                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              2. 10. 2021 od 16.00 hodin areál TJ SOKOL

ÚTERÝ 26. 10. 2021 V 17 HODIN

KINOKAVÁRNA OTEVŘENA

 JIŽ OD 16 HODIN

STŘEDA 27. 10. 2021 V 1� HODIN

KINOKAVÁRNA OTEVŘENA

 JIŽ OD 1� HODIN

V KULTURNÍM DOMĚ

Leo Da Vinci: Mise Mona Lisa

 

Vstupné 30 Kč

Vstupné �0 Kč

animovaný film

KINOKAVÁRNA

GUMP - pes, který naučil lidi žít

český rodinný film

MĚSTO PETŘVALD A KČT PETŘVALD
 vás zvou na X. ročník tradičního

 
 PETŘVALDSKÉHO ŠLAPÁČKU

 sobota 16. 10. 2021 u kulturního domu

 od 8. 30 do 10.00 hodin

 

Výběr ze tří tras: 

18 km pro nadšence

1� km pro pr�měrně zdatn�

  5 km pro rodiče s kočárk� a malými dětmi

 

startovné dospělí 40 Kč, děti do 15 let 20 Kč
v ceně občerstvení

 



8 Petřvaldské noviny

DIVADLODIVADLO

Kulturní dům Petřvald

14. 10. 2021 v 19.00 hodin
 
 

Předprodej vstupenek v SKS od 4. 10.       vstupné 250 Kč

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

Oznamujeme	všem	našim	čtenářům,	že	od	1.	září	
2021	 dochází	 ke	 změně	 půjčovní	 doby	 v	 naší	
knihovně.
Doufáme, že touto změnou vyjdeme vstříc uživatelům, kteří 
to do 17:00 „nestíhali“. Zavírací den, který je určen k údrž-
bě knihovního fondu a organizaci akcí a besed, tak padl 
na pátek, kdy pravidelně chodilo do knihovny nejméně ná-
vštěvníků z celého týdne.

Půjčovní	doba	knihovny	
od	1.	9.	2021

Pondělí:		 8:00	–		11:30,	12:30	–	17:00

Úterý:	 	 7:00	–	14:00

Středa	 	 8:00	–	11:30,	12:30	–	17:00

Čtvrtek:		 8:00	–	11:30,	12:30	–	18:00

Pátek:		 		 Zavřeno

Počínaje 13. září, bude opět vždy v pondělí odpoledne od 
13:00 zpřístupněn našim čtenářům sklad starších knih 
v přízemí budovy.

Za knihovnu knihovnice 
Monika Molinková a Lucie Jurčíková

26. října 2021
v Petřvaldě - dolní parkoviště u kruhového objezdu

(autobusová zastávka směr Havířov)
od 8 do 16 hodin

Nabídka čerstvých potravin a produktů českých 
a regionálních výrobců. 
Uzeniny, sýry, pečivo,

zelenina, ovoce, luštěniny a další.



9Říjen 2021

DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
facebook: SVČ DOMEK
web:	www.svc-domek.webnode.cz

OTEVÍRACÍ	DOBA
Po 8:00 – 15:00
Út 8:00 – 17:00
St 8:00 – 17:00
Čt 8:00 – 19:00
Pá 8:00 – 17:00
Ne 13:00 – 17:00

V SVČ Domek jsme se rozloučili s létem v rytmu afrických bubnů. Pavel Nowak, který workshop vedl, zaujal nejen 
dospělé, ale i děti. Malí i velcí bubeníci se naučili různé rytmy, koordinovat pravou a levou ruku, učili se poslou-
chat, co hraje ten druhý, a do toho se přidávat, prostě užít si rytmus. Na výběr byly bubny basové, které se jmenují 
dundun a hraje se na ně paličkami, a pak bubny, na které se hraje rukama a ty se jmenují djembe. Večer jsme 
zakončili příjemným posezením u táboráku a opékáním buřtů.

Kdo	by	měl	zájem	o	pravidelné	kurzy	bubnování	ve	čtvrtky	v	čase	18:00-19:00	
ozvěte	se	na	tel.č.:	702	286	813.



10 Petřvaldské noviny

V říjnu si můžete ve středisku vyrobit podzimní dekorace, sovičky, vyvenčit 
pejsky ze spolku Čtyřlístek pro hafany. 12. října vás zveme na drátování 
s paní Šárkou Dvořákovou a 21. října na kurz první pomoci pro rodiče. 
Bližší informace k programu naleznete na www. svc-domek.webnode.cz.

Ivana a Jana Szotkowské
odbor školství, kultury a tělovýchovy

MATĚJ PTASZEK 
A BUŽMA

 VŮNĚ BAVLNY

Můžete se těšit na atraktivní
Piedmont Blues okořeněné 
o prajzské nářečí.

REZERVACE MÍST 
NA TEL.: 702 286 813 

Český osobitý foukář, spisovatel,
zpěvák Matěj Ptaszek patří mezi evrop-
skou špičku profesionálních bluesových 
hráčů. Po třech letech  strávených v Jižní 
Americe se vrátil na česká a moravská pódia.

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092,
www.svc-domek.webnode.cz, FB: SVČ Domek

5.11.2021 OD 17:00 V SVČ DOMEK

VSTUP 50,-KČ
VSTUPENKY K VYZVEDNUTÍ V SVČ DOMEK.

 VÍCE INFORMACÍ NA: 
www.svc-domek.webnode.cz 

nebo tel.č.: 702 286 813.

Program říjen

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek

Rezervace na tel. č.: 702 286 813

3.10.             Poznáváme krásu lesa 13:30 - 16:30
4.-15.10.     Vyrábění podzimních dekorací - výtvarné dílny pro děti
12.10.  Drátování s p. Dvořákovou 17:00 
17.10   Venčíme pejsky ze spolku Čtyřlístek pro hafany 13:30 - 16:30
18.-24.10.   Sovičky - výtvarné dílny pro děti
21.10.  Kurz první pomoci pro rodiče 16:00 - 19:00 
25.-31.10.    Květiny z listů nebo papíru

Změna v programu vyhrazena.
Realizace dle epidemiologické situace

Na začátku záři proběhla příjemná 
procházka pro dospělé i děti s Marii 
Hánovou pod názvem Poznáváme 
krásu lesa. Tématem bylo „Znáš 
svůj les?“.  V průběhu celé vycház-
ky jsme se dozvěděli spoustu infor-
mací nejen o rostlinách a zvířatech, 
ale také o Petřvaldě. Během výletu 
si účastníci vyplňovali vědomostní 
kvíz. Výhercem, s plným počtem 
bodů, se stal Richard Konečný 
a získal knihu Výpravy do ptačího 
světa. Další putování petřvaldským 
lesem proběhne 3. října 2021 
(k účasti je zapotřebí rezervace).



11Říjen 2021

ŽIVOT	VE	MĚSTĚ

TJ	PETŘVALD	–	HEPO

Představujeme	Vám…
Na místo tajemnice městského úřadu nastoupila dne 1. dubna 2021 paní 
Mgr. Lucie Polková. Zeptali jsme se za vás:

1.	Můžete	 nám	 říct	 něco	 o	 sobě	
(jaké	vazby	máte	k	Petřvaldu,	 ro-
dinný	život,	zájmy	apod.)?
Jako dítě jsem vyrůstala v Karviné, 
nyní už spoustu let bydlím v Orlové, 
takže k Petřvaldu, který je v těs-
ném sousedství, mám přirozeně 
vztah. Mám dva dospělé syny, ale 
když byli malí, pravidelně jsme na-
vštěvovali Petřvaldskou pouť, pro-
jížděli jsme Petřvald při našich cyk-
lovýletech. V Petřvaldě máme také 
hodně přátel, takže jsem k tomuto 
městu měla vždycky blízko. Bylo 
tedy pro mě přirozené začít praco-
vat na MěÚ Petřvald. Za celých 10 
let, které jsem strávila ve funkci 

vedoucí správního odboru, jsem toho nelitovala. Mám velmi ráda kultu-
ru a ve volném čase se snažím pravidelně sportovat, takže příprava kul-
turních a sportovních akcí pro město mě bavila. Rovněž rozvoj sportovišť 
a zlepšování podmínek v našich školských budovách mi přinášel pocit uži-
tečnosti a smysluplnosti v mé práci.  Velmi mě těšilo, když se naše akce 
lidem líbily, když ocenili péči o sportoviště, školská a kulturní zařízení. Zá-
roveň mě velmi těšilo, že jsme tvořili se všemi spolupracovníky funkční 
a spolehlivý tým, který se na sebe navzájem mohl spolehnout a který se 
vždy snažil co nejlépe zvládnout i ty nejnáročnější úkoly.

2.	Ve	které	oblasti	své	práce	vidíte	klady/problémy?
Když bývalá paní tajemnice ohlásila svůj odchod do důchodu, považovala 
jsem možnost přihlášení se do výběrového řízení na tuto pozici jako další 
výzvu.  Funkce tajemníka úřadu je taková specifická. Ráda bych ve funk-
ci tajemnice byla oporou, rádcem i vzorem pro své spolupracovníky, byla 
bych ráda, aby cítili ve chvílích, kdy je to potřebné, že ve mně mají zastání, 
aby mi důvěřovali. Zároveň bych byla ráda platným členem týmu vedení 
města a přispěla tak k dalšímu rozvoji Petřvaldu a spokojenosti jeho ob-
čanů. Jako „personální šéf“ úřadu musím v prvé řadě zajistit, aby úřad 
fungoval jak má a plnil všechny svěřené úkoly. To není vždycky jednodu-
ché. V současné době se například potýkáme s problémem s personál-
ním obsazením stavebního úřadu, kdy z důvodu dlouhodobé nemocenské 
a ukončení pracovního poměru jednoho z úředníků máme velké problémy 
s dodržováním lhůt pro jednotlivé stavebníky. Vzhledem k tomu, že Pet-
řvald je město s velkou výstavbou, je to opravdu problém. Doufám, že se 
tento stav do konce roku změní a situace se uklidní. Zatím však prosíme 
jednotlivé žadatele o trpělivost, opravdu děláme co je v našich silách, ale 
každý má své limity.

3.	Jaké	je	vaše	motto	nebo	životní	postoj?
Asi každý máme v sobě zakotvená určitá morální pravidla, pro mě je 
a vždycky bylo důležité, abych žila tak, abych mohla klidně spát a „mohla 
se na sebe podívat do zrcadla“. Nevím, jestli se to dá považovat za motto, 
ale zásada „nedělej druhým to, co nechceš, aby oni dělali tobě“, je pro mě 
také velmi důležitá.  Myslím, že v dnešní době je mezi lidmi hodně zloby 
a dost často úplně zbytečně. Člověk by se měl vždy zamyslet nad tím, jak 
se sám chová ke druhým, než začne poukazovat a stěžovat si na chování 
jiných lidí. Myslím, že dnešnímu světu často chybí trochu pokory, vstříc-
nosti a vzájemné tolerance.

Za rozhovor děkuje redakční rada

Muži
14.	8.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(1.	kolo).
STAŘÍČ – TJ PETŘVALD   2:3 (1:1)
Branky: 15.´J. Sklepek (as. T. Budina), 86.´V. Zajíček (D. Podhorný), 90.´+ 
2.´M. Nalevajka (o. Kostka).

21.	8.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(2.	kolo).
TJ PETŘVALD – VĚŘŇOVICE   1:3 (1:1)
Branka: 33.´T. Budina z přímého kopu.

28.	8.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(3.	kolo).
BAŠKA – TJ PETŘVALD   0:2 (0:1)
Branky: 6.´T. Budina (as. D. Kršák), 58.´O. Kostka (T. Budina).
Po třech odehraných kolech jsou hráči HEPA na 6. místě s 6 body.
Trenér – M. Weiss, asistent trenéra – J. Cífka, vedoucí mužstva – P. Šilhá-
nek.

Dorost
15.	8.	-	mistrovské	utkání	okr.	přeboru	(1.	kolo).
D. DATYNĚ – TJ PETŘVALD   0:18 (0:9)
Branky: M. Sobek 7, D. Podhorný 6, D. Lach 2, O. Kupczak, D. Pokorný, J. 
Demeter.

21.	8.	-	mistrovské	utkání	okr.	přeboru	(2.	kolo).
TJ PETŘVALD – Viktoria BOHUMÍN  18:0 (10:0)
Branky: D. Lach 4, M. Sobek 3, Z. Kandráč 3, D. Podhorný 3, O. Šoch, A. 
Mlčoch, J. Tomíček, J. Demeter, Š. Bitala.

29.	8.	-	mistrovské	utkání	okr.	přeboru	(3.	kolo).
VĚŘŇOVICE – TJ PETŘVALD   4:7 (4:4)
Branky: M. Sobek 4, D. Podhorný, D. Lach, J. Demeter. 
V souboji dvou neporažených týmů soutěže dorost Hepa rozhodl o svém 
vítězství ve 2. poločase. Po třech kolech Hepo vede tabulku s 9 body.

V. Uher

Stojící zleva: M. Weiss, D. Podhorný, M. Sobek, D. Knorr, J. Sklepek, T. Bu-
dina, M. Mikulec, L. Voříšek, M. Fismol a F. Marek. Dole zleva: D. Pokorný, 
Z. Kandráč, O. Cudrák, O. Kostka, R. Lachman, V. Zajíček a J. Janča.

P. Sekera



12 Petřvaldské noviny

Starší	žáci
28.	8.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(1.	kolo).
TĚRLICKO – TJ PETŘVALD   9:0 (3:0)

       R. Klečka, L. Budina

Mladší	žáci
28.	8.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(1.	kolo).
TĚRLICKO – TJ PETŘVALD   16:1 (9:1)
Branka: E. Ševěček.

J. Cífka

Starší	přípravka
26.	8.	-	mistrovské	utkání	okr.	přeboru	(1.	kolo).
MFK KARVINÁ – TJ PETŘVALD   12:3
Branky: A. Skutek, A. Tomoszek, O. Hanzel.

K. Pokorný

Mladší	přípravka
30.	8.	-	mistrovské	utkání	okr.	přeboru	(1.	kolo).
TJ PETŘVALD – DĚTMAROVICE   3:4 (0:0)

Sestava a branky: M. Jonšta – A. Swaczyna, J. Krmášek 1, I. Brokešová, M. 
Serafín 1 – J. Glucz, F. Otýpka, D. Kovalovský, M. Kafka 1 – N. Ondrucho-
vá, T. Motloch, M. Matuška. Výborný výkon.

Tarokový	turnaj	
Dne 4. září se uskutečnil v restauraci Sokolovna v Petřvaldě již 18. ročník tarokového turnaje, který byl 
podruhé pojat jako přátelské posezení tarokářů z Moravy. Účastníkem byl i jediný hráč z  Polské republiky, 
Jaroslaw Halat, který na poslední chvíli nahradil hráče, který se z turnaje omluvil.
Důvodem pozvání omezeného počtu 16 hráčů, podobně jako loni, byla nejistota z účasti tarokářů kvůli Co-
vid-19. Z této příčiny nebyl turnaj klasifikován v rámci mnohaleté společné tarokové ligy, Grand Prix Slezska. 
Vítězem turnaje se stal již výše uvedený polský zástupce Jaroslaw Halat, na druhém  místě se umístil Jo-
sef Kuchař z  Ostravy a třetím hráčem v pořadí byl Jindřich Tomášek z Býškovic u Bystřice pod Hostýnem. 
Turnaj slavnostně ukončil starosta města Petřvaldu Ing. Jiří Lukša, který rovněž předával ceny účastněným 
aktérům. 
Chtěl bych tímto poděkovat sponzorovi turnaje - městu Petřvald za dárkové tašky všem účastníkům turnaje. 
Rovněž dík provozovateli restaurace panu Břetislavu Hečkovi za umožnění turnaj uskutečnit a za zajištění 
celodenního stravování a občerstvení.
   Za pořadatele: Ing. Tomáš Chrobák

Činnost	Klubu	českých	turistů	v	letošním	roce

Stojící zleva: T. Motloch, A. Swaczyna, J. Glucz, I. Brokešová, M. Matuška, 
M. Serafín, trenér R. Gříbek, M. Kafka, M. Jonšta, D. Kovalovský, F. Otýpka, 
J. Krmášek a N. Ondruchová.

P. Sekera

Díky proticovidovým opatřením 
není valná. Normálně jsme mívali 
na konci prázdnin kolem šestnác-
ti uskutečněných akcí, letos je jich 
jenom sedm. Z toho jedna je voleb-
ní výroční členská schůze, která 
se místo v lednu konala koncem 
června a druhá brigáda na chatě 
Prašivá, která proběhla v polovině 
června.
Jednodenní túry jsme stačili zreali-
zovat čtyři, i když jsme začali hned, 
jak to bylo možné. Museli jsme 
ale vybrat ty, jejichž trasy vedly je-
nom po našem území nebo je tak 

upravit. Poslední květnovou sobotu 
jsme šli ze Střelné do Brumova, 
v červnu z Vizovic do Luhačovic 
a z Hoštejna do Zábřehu na Mora-
vě a poslední srpnovou sobotu z Vi-
del do Koutů nad Desnou. Prošli 
jsme krásnými a zajímavými místy, 
byli rádi, že konečně zas jdeme 
a vůbec nám nevadilo, že počasí 
nebylo zrovna ideální, že jsme té-
měř vždy i zmokli. Zato společně 
strávený týden v srpnu v Krkono-
ších, který jsme zahájili prohlídkou 
zámku Hrádek u Nechanic cestou 
tam, byl jako za odměnu.

Už po vystoupení z autobusu 
v místě ubytováni v Benecku jsme 
zůstali okouzleně stát. Před námi 
se táhla dolina daleko vzadu ohra-
ničena modravými vrcholky Jizer-
ských hor, Českého ráje a Českého 
středohoří, rozeznávali jsme Ještěd 
a Trosky. V dalších dnech brzy ráno 
byla někdy plná mlhy a to jsme si 
připadali jako u velkého jezera až 
moře, které často mění své břehy 
a vzhled.
Na horách jsme měli mlhu jen 
na první túře zrána. Pak se obzor 
vyčistil, výhledy byly jasné a dale-
ké, slunce krásně hřálo. A když se 
mu zdálo, že už je nám moc teplo, 
schovalo se na chvilku za některý 
z mála oblaků na modrém nebi. 
Další dny se mlha horám vyhýba-
la, ta příjemná oblačnost zůstala. 
Trochu zapršelo jenom v noci kon-
cem týdne. Našlapali jsme 50 až 
145 km (podle délky zvolené trasy), 
užili si překrásných výhledů a pře-
krásných míst. Naše trasy vedly 
kolem Sněžných jam, Labského, 
Pančavského a Mumlavského vo-
dopádu, pramene Labe, přes Zlaté 
návrší, Čertovu horu, Přední pla-
ninu, Mísečky, Dvoračky, Friesovy 

boudy, Labskou, Luční, Voseckou, 
Moravskou a znovu postavenou 
Petrovu boudu. Prohlédli jsme 
si Harrachov, Špindlerův Mlýn, 
Jilemnici, Vrchlabí. Poslechli si 
zvonkohru v Dolním Dvoře. Vystou-
pali jsme na Žalý a na něm stojící 
starobylou rozhledničku prý s nej-
hezčím výhledem na Krkonoše. 
Samozřejmě jsme různými cestami 
a prostředky zdolali i Sněžku. A to 
v den sv. Vavřince, kdy zde králo-
véhradecký arcibiskup sloužil mši 
celebrovanou polskými kněžími 
a hojně navštívenou lidmi, přede-
vším Poláky.
Cestou zpět jsme si ještě zašli 
prohlédnout architektonicky oje-
dinělou a zajímavou přehradu Les 
Království.
Teď si jen přejeme, aby nepřišla 
další vlna oné nešťastné nemoci 
a my mohli ve své činnosti běžně 
pokračovat.



13Říjen 2021

Zveme Vás, abyste nejen s lidmi z domova 
Benjamín p. o. strávili den plný zážitků, ra-
dosti, dobrého jídla i pití, ale především den, 
který má smysl.
Organizace Benjamín je příspěvkovou orga-
nizací Moravskoslezského kraje. Jedná se 
o pobytovou sociální službu, která je realizo-

vána ve střediscích Petřvald, Havířov a Karviná. V těchto službách žijí lidé 
s těžkým mentálním a kombinovaným postižením.
Dýňobraní v Klimkovicích se stalo již tradiční charitativní akcí, kde se 
setkávají lidé z širokého okolí, aby svou návštěvou, přítomností a někdy 
také gestem přinesli na chvíli radost do života lidem, kteří potřebují v ži-
votě podporovat o něco více než my ostatní. V rámci akce je připraven 
vždy bohatý program, hudba, jídlo a pití, posezení, hry pro děti, plavba 
na lodičkách a v neposlední řadě společná zábava – dlabání dýní, soutěž 
a následná dražba těch nejpovedenějších. 
Přijďte si s námi vydlabat, nazdobit dýně a během soutěže vybrat ty 
nejkrásnější, díky kterým budeme moci získat finance na uskutečnění 
významné věci, kterou je zooterapie, což je metoda ucelené rehabilitace 
za podpory a přítomnosti zvířat.

Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

TJ	SOKOL	PETŘVALD

Poděkování
Členové ZO ČSV Petřvald děkují svému dlouholetému členu příteli Ing. Osvaldu Penckovi za činnost, kte-

rou pro organizaci vykonal. Více než 20 let ve funkci předsedy organizoval její činnost, byl průkopníkem nových forem 
včelaření, ochotně a rád předával své zkušenosti ostatním včelařům, zejména mladým a začínajícím. Přejeme mu 
hodně zdraví a štěstí do budoucích let!

Roman Poledník, předseda ZO včelařů v Petřvaldě

Naši Tělocvičnou jednotu Sokol Petřvald reprezentují na sportovním ama-
térském poli nohejbalisté, jak jsem již psal v minulém čísle PN. V novém 
čísle se opět musíme pochlubit vynikajícím výsledkem nohejbalistů, kteří 
obsadili na velmi kvalitně obsazeném turnaji v Palkovicích druhé místo. 
Tohoto výsledku dosáhla sehraná trojka Milan Struhar, Petr Dráb a Lukáš 
Jurčo.
Tělocvičná jednota Sokol Petřvald není jen nohejbal, ale věnujeme velkou 
pozornost i mládeži. Víte, že jsme založili družstvo mažoretek a pro malé 
fotbalisty je po celé léto zdarma travnaté hřiště na malou kopanou. A prá-
vě na tomto hřišti jsme v sobotu 8. 8.2021 uspořádali turnaj v malém 

fotbale pro malé  -velké hráče. Zúčastnily se týmy z Albrechtic, Rychvaldu 
a domácí tým zastoupen fotbalisty z HEPA. Týmy mezi sebou hrály dvou-
kolově každý s každým a po odehrání všech zápasů bylo následné pořadí 
turnaje: 

1.	FK	Baník	Albrechtice

2.	TJ	Baník	Rychvald

	3.	TJ	HEPO	Petřvald
Všichni se už teď moc těší na příští ročník. 

Za TJ Sokol Petřvald Ing. Josef Němec – starosta TJ

Pojďte	společně	s	námi	za	zážitkem	–	Dýňobraní	2021

Benjamín

Veliký dík patří těmto lidem a organizacím:
Město	Klimkovice,	Rotary	klub	Ostrava	City, 
který zaštituje v této akci ředitelka Mgr.,Bc. Tamara Iskrytskaya,
Monika Litnnerová – členka Rotary klubu Ostrava City,
CVČ MOZAIKA Klimkovice,
rodina Teichmannových,
Andrea Mlčochová - nezávislá Sales Director Mary  Kay,
Restaurace hostinec u Feldů z Klimkovic,
Květinářství Flores,
VYNCKE

Akce	se	uskuteční:
Kdy:    2. 10. 2021 
Kde:   V parku v Klimkovicích 
V čase:    Od 10:00 hodin
Komu je určena: Všem, kdo mají zájem
Těšíme se na Vás „My všichni z Benjamínu“

Za organizaci:
Mgr. Darja Kuncová, ředitelka organizace

Bc. Petra Šimčíková, sociální pracovnice střediska Petřvald 



14 Petřvaldské noviny

NAPSALI	NÁM

CYKLISTIKA
Cyklistický klub FESO Petřvald pořádal 
v neděli 22. srpna 2021 již 29. ročník 
cyklistického závodu „O CENU MĚSTA 
PETŘVALD “s mezinárodní účastí. Trasa 
závodu vedla městy Petřvald od startu 
směrem na Rychvald, Orlová -  Poruba 
, Orlová - Lutyně a do cíle v Petřvaldě 
na Březinách. Okruh měřil 10 km. Závod 
byl zařazen do seriálu závodů Slezského 
poháru amatérských cyklistů a Morav-
skoslezského poháru mládeže. Na startu 
se letos sešlo celkem rekordních 203 zá-
vodníků z Česka, Polska, Slovenska a je-
den startující byl dokonce až z Portugalska!!
Závod byl odstartován místostarostou panem Ing. Petrem Dvořáčkem spo-
lečně s hlavním rozhodčím panem Ing. Petrem Glogarem. Pan místosta-
rosta sledoval celý průběh závodu a ujal se i slavnostního vyhodnocení 
a předání cen. 
Jediné, co narušilo průběh závodu, byla nehoda, ke které došlo na trase 
v kategorii startujících mužů A a B (do 30 a 40 let), kdy závodník této 
kategorie vlastní nepozorností narazil do stojícího automobilu a byl těžce 
zraněn. Z důvodu vyšetřování nehody byl závod pro tyto kategorie ukon-
čen. V současné době je tento závodník již zcela fit.
Jen těžko je někomu poděkovat za to, jaký postoj má v našem případě 
naše město k cyklistice. Přijměte naše poděkování – je upřímné. Zároveň 
nemůžeme přehlédnout Městskou policii Orlová a dobrovolné hasiče z Or-
lové a Petřvaldu, kteří zajišťovali hladký průběh závodu. Dále po dlouhé 
době jsme se neobešli bez pomoci Českého červeného kříže z Orlové, pro-
tože se, jak jsme již uvedli, postarali o závodníka při nehodě.
Závěrem chceme podotknout, že cyklistika prodělala, tak jak mnoho klu-
bů v naší zemi, svoji krizi, ale přežila a na prosbu i několika zúčastněných 
klubů uděláme vše pro to, abychom jubilejní 30. ročník závodu tady u nás 
v příštím roce ve stejném termínu uspořádali. 
Závod „O cenu města“ je podle konstatování Krajského svazu cyklistiky 
považován za jeden z nejlépe pořádaných závodů v kraji.

Výsledky	závodu	•	Kategorie		
Muži		„		C		“	 40		až		49		let	 80	km
1. Jaroslav  Kocůrek  CK Rožnov celkový vítěz závodu

Muži		„		D		“	 50		až		59		let	 80	km
1. Tomáš  Galuška  Force KCK  Zlín
Muži		„		E		“	 60		až		65		let	 60	km
1. Josef  Slezák  Force KCK Zlín

Muži		„		F		“	 65	a		výše	 50	km																				
1 .  Petr  Ejem  Ejator Prostějov      
                                   
Junioři	 	 	 	 60	km
1. David  Šigut ACK  Stará  Ves  n/Ondřejnicí

Kadeti	 	 	 	 60	km
1. Kristian  Vavro  Favorit Brno
Žáci	starší	 	 	 30	km
1. Jakub Sasín  ACK  Stará  Ves  n/Ondřejnicí

Žáci		mladší	 	 	 20		km	
1. Oliver Bucháček  TEAM  Formann  Cinelli

Ženy	 	 	 	 60	km
1 . Nikola Bajgerová Dukla  Praha

Juniorky	 	 	 	 60	km
1 . Andrea Machancová Sigma  Hranice

Kadetky	 	 	 	 60	km	
1 . Katarzyna  Pospiech LKK  GOS Mszana  Polsko

Žákyně	starší	 	 	 20	km
1 . Markéta Huráčová  CK Feso Petřvald

Žákyně	mladší	 	 	 20	km
1 . Linda Sítková  ACK  Stará  Ves  N/Ondřejnicí

CK FESO, Zdeňka Matasová

Pozvánka	na	výroční	členskou	schůzi	ZO	Českého	zahrádkářského	svazu, 
která se bude konat dne 18.	10.	2021	v	16,	30	hodin v sále klubovny zahrádkářů. 

Hlavními body programu jsou:
Zpráva o činnosti ZO od minulé členské schůze

Zpráva o hospodaření za uplynulé období • Návrhy změny rozpočtu
Plánována činnost na další období

Občerstvení	zajištěno.
Všichni	členové	jsou	srdečně	zváni.

Poděkování
Touto cestou děkuji petřvald-
ským hasičům za velmi profesi-
onální, rychlou a kvalitní pomoc 
při odstranění sršního hnízda 
v mém bydlišti.

Magdalena Stavárková



15Říjen 2021

SPOLEČENSKÁ	KRONIKA

Narozené	děti
Gabriella	Balogová
Amálie	Bena
Eliška	Felixová

Zemřeli	občané
Tomáš	Pečonka	 52	let

František	Pěgřímek	 71	let	

Pozůstalým vyslovujeme 
upřímnou soustrast.

Uzavřená	manželství
Miroslav	Petr	a	Kateřina	Kolářová

Novomanželům přejeme mnoho 
štěstí na společné cestě životem.

Blahopřání

Dne 23. září oslavil krásných 96 let náš tatínek, 
dědeček, pradědeček, bratr, švagr,

tchán i kamarád pan	VÁCLAV	PAVELEK.
Milý oslavenče, přejeme Ti hodně elánu, radosti 

a síly do dalších dnů Tvého bohatého života.
Za všechny dcera Jolanda

Dne 30. září 2021 oslaví pan	Jan	Piech 
životní jubileum – 70 let.

Do dalších let mu pevné zdraví a všechno nejlepší 
přeje za celou rodinu manželka Jiřina.

Dne 11. října 2021 se dožívá náš manžel, otec a 
dědeček pan	Josef	Číž 75 let. 

Do dalších let mu přejeme hlavně zdraví.
Manželka Květa, děti Radek a Monika s rodinami.

Dne 11. října 2021 oslaví své životní jubileum – 
krásných 90 let paní	Marie	Štěrbová.	

Všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví přeje dcera 
Pavla s rodinou a ostatní příbuzní.

Amelie	Laurenčíková	
Emma	Lukášová
Dominik	Klasovitý
Tomáš	Petr

Rodičům blahopřejeme k narození děťátka. 

Před rokem ses na nás naposledy usmála.
V našich srdcích však Tvůj úsměv září stále

a vzpomínáme na Tebe s láskou.
2. října 2020 nás opustila maminka, 

babička, prababička,
tchyně a kamarádka 	paní	Drahuška	Burová

Dne 21. září 2021 jsme vzpomněli 10. výročí 
úmrtí paní	Marie	Trombíkové.	 

S láskou vzpomínají manžel Josef a synové Karel 
a Lubomír.

Bylo-li na světě zásluhou blízkého člověka trochu 
víc lásky a dobroty, měl jeho život smysl a on 

zůstává navždy v našich srdcích. 
Dne 18. října 2021 uplyne 12 let, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a 

bratr	Rudolf	Stec.
Dne 8. října 2021 si připomeneme jeho nedožité 

72. narozeniny.
Nikdy nezapomeneme. S úctou a láskou 

vzpomínají manželka Jiřina, syn Petr s Renátou, 
dcera Iveta s Richardem a vnoučata Petr, 

Veronika a Nikol s rodinami.

Jen svíci hořící a krásnou kytici na hrob můžeme 
dát, s láskou a slzami v očích na Tebe stále 

vzpomínat. 
Dne 3. 1. 2021 vzpomeneme 24. výročí úmrtí 

našeho milovaného syna, bratra, vnuka a strýce 
pana	Daniela	Hermana,	který tragicky zemřel ve 

věku nedožitých 20 let. 
S láskou vzpomíná matka Jiřina, bratr Miroslav 

s manželkou Šárkou a neteří Nelinkou a babička 
Terezka. Přátelům a kamarádům děkujeme za 

vzpomínku.

Vzpomínáme

Kdo v paměti svých drahých žije, není mrtev – jen vzdálen. Mrtev je ten, kdo zapomenut…
Dne 5. října 2021 si připomeneme nedožité 80. narozeniny pana	Jiřího	Giecka	z Petřvaldu.

Dne 5. prosince 2021 vzpomeneme nedožité 100. narozeniny jeho maminky paní	Boženy	Gieckové 
z Petřvaldu.

Vzpomeňte s námi, rodina Gieckova.



16 Petřvaldské noviny

Neustále vzpomínáme a stále nám chybí naše 
milovaná maminka paní	Helena	Rohlová,	která 

by se dne 7.10. dožila 90 let.
Dcery s rodinami.

Kdo Tě znal, ten vzpomene, kdo Tě měl rád, nikdy 
nezapomene.

Blíží se 6. říjen, bolestný a smutný den – 1. výročí, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný 

Lubošek	Grísa.
Se stálou vzpomínkou přítelkyně Lenka a jeho 

synové Ondřej a Lubomír.

Dotlouklo Tvé srdíčko, utichl Tvůj hlas, ale 
vzpomínka na Tebe bude žít v nás. 

Dne 31. října 2021 vzpomeneme 4. výročí úmrtí 
pana	Václava	Mohyly. Zároveň jsme dne 21. září 

2021 vzpomněli jeho nedožité 82. narozeniny. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka Růžena a 

dcery s rodinami.

Zapalte svíce, kdo jste jej rádi měli, vzpomeňte na 
hezké chvíle, které jsme s ním prožívali…

Dne 20. 10. 2021 si připomeneme již druhé 
výročí úmrtí pana	Petra	Konečného. 

S úctou vzpomíná manželka s rodinou, ostatní 
příbuzní, kamarádi, sousedé.

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

ARBOR MORAVIA
PALIVOVÉ DŘEVO dovoz zajištěn

MIX ŠPALKY 600 Kč/prms ŠTÍPANÉ 850 Kč/prms

TVRDÉ ŠPALKY 1000 Kč/prms ŠTÍPANÉ 1200 Kč/prms

VZROSTLÉ STROMY, OVOCNÉ A OKRASNÉ DŘEVINY

ARBOR MORAVIA, Klimšova 1878,
tel: 605248991
sekretariat@arbormoravia.cz

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bydlení Ráčkova – bydlení jinak

V dnešním vydání Petřvaldských novin Vám předsta-
víme krásné bydlení nejen pro mladé, které vyrostlo 
v ul. Ráčkové. Třípatrová budova, která dříve sloužila 
jako ubytovna, prošla v posledních letech komplet-
ní rekonstrukcí a proměnila se v úžasné místo, které 
nabízí svým obyvatelům jak nadstandardní byty od 
34 do 63 m2, tak i byty s vlastní venkovní terasou, 
společnou oplocenou zahradu a parkovací místa 
přímo u domu. Majitel od začátku věděl, že chce na-
bídnout nadstandard, a proto mohou být všechny byty dle požadavků nájemníků za přípla-
tek plně vybavené vč. nábytku, součástí koupelny může být i pračka se sušičkou.
Všichni víme, jak je dnes finančně náročné se osamostatnit, proto se tento projekt zaměřuje 
hlavně na zájemce, kteří potřebují řešit svou bytovou situaci a nemají vlastní vybavení, nebo 
také na ty, kteří přicházejí do regionu dočasně za prací, a není pro ně zajímavé pořizovat 
bytové vybavení, které by se pro ně později stalo zbytečným. Bytový dům je situovaný ve 
výborné lokalitě se skvělou dostupností do Ostravy, Havířova, Orlové.

V případě zájmu o byt v tomto domě si dohodněte prohlídku na tel. č. 608950030.



17Říjen 2021

Koupíme dům, popř. parcelu.
Děkujeme. Tel./SMS: 608 370 379 

Podlesní 2332, Petřvald Podlesní 2332, Petřvald

   TANEČNÍ KURZY 
 SPOLEČENSKÉ TANCE 

  TANEČKY PRO DĚTI 

 LATINO FIT DANCE 

od října 2021 v restauraci HORAKŮVKA v Šenově 

    www.tanecvsenove.cz  tel: 776 180 447 

Informace	k	inzerci	
v	Petřvaldských	novinách

• za zveřejnění inzerce v PN zaplatí inzerující 6 Kč včetně DPH za 1 cm2

• šíře sloupců pro inzerci jsou stanoveny takto:
4,5	cm	•	9,3	cm	•	14,2	cm	•	19	cm

• inzerce je zveřejněna na základě objednávky (vzor a podrobnější informace 
na www.petrvald-mesto.cz)

• osobní podání příspěvku do PN: pondělí a středa od 9.00 do 11.30
a od 12.30 do 17.00 hodin

• objednávky inzerce:

Lucie	Skrzyžalová,	tel.:	596	542	973,
e-mail:	petrvaldskenoviny	@petrvald-mesto.cz

Mobilní	rozhlas
Město Petřvald zavádí moderní službu – Mobilní rozhlas, díky které budete 
vždy včas informováni.
Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA dostávat zprávy o aktualitách, 
jako jsou upozornění na výpadky vody, elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kul-
turní i sportovní události a mnoho dalšího, pohodlně do vašeho telefonu či 
e-mailu.

Registrujte	se:
Přes	registrační	formulář	na	adrese:
petrvald-mesto.mobilnirozhlas.cz

Osobně	na	podatelně	MěÚ 



18 Petřvaldské noviny

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 3.140 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné 
podobě. Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků 
(krácení a gramatické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, www.
jenasumperk.cz.

O 
do

st
up

no
st

i s
e 

in
fo

rm
uj

te
 v

 k
an

ce
lá

ři.
 / 

V 
ce

ně
 m

ěs
íč

ní
ch

 p
la

te
b 

 
je

 z
ah

rn
ut

o 
D

PH
. /

 A
kt

iv
ac

e 
za

hr
nu

je
 k

ab
el

áž
 a

 p
rá

ce
 te

ch
ni

ka
.

INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU

AK
TI

VA
CE

 Z
DA

RM
A

AK
TI

VA
CE

 9
99

 K
č

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	Místo	masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

Nabízíme	ČIŠTĚNÍ	
Vašich AUTOMOBILŮ, SEDAČEK I KOBERCŮ.
Veškerou nabídku služeb a ceník najdete na: 

vip.myfox.cz	
nebo volejte: 777	884	871

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

